АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2024 г.                                                                                             № 3327-ПА
                                                             г. Люберцы

Об утверждении Проектов организации дорожного движения
на территории городского округа Люберцы
Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения»,  Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ  «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 13-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы городского округа Люберцы», постановляю:

1. Утвердить Проекты организации дорожного движения на территории городского округа Люберцы Московской области, согласно Приложениям № 1, 2           к настоящему Постановлению.
2. Управлению транспорта и организации дорожного движения администрации городского округа Люберцы (Бобылев А.П.) принять на ответственное хранение проекты организации дорожного движения  на территории городского округа Люберцы Московской области, указанные  в Приложениях № 1         и № 2 к настоящему Постановлению.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (Караваев В.М.) обеспечить установку технических средств организации дорожного движения в соответствии с проектами организации дорожного движения на дворовых территориях городского округа Люберцы Московской области, указанными                      в Приложении № 1 к настоящему Постановлению.
4.  МУ «ОКБЖКХ» (Кяримов Р.К.) обеспечить установку технических  средств организации дорожного движения в соответствии с проектами организации дорожного движения на территории городского округа Люберцы Московской области, указанными в Приложении № 2 к настоящему Постановлению.
5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления в части пункта 3 возложить на заместителя Главы Карпова К.М., в части пунктов 2 и 4  на заместителя Главы Сорокина А.Е.

Первый заместитель Главы 	             		                            И.В. Мотовилов

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к Постановлению администрации
городского округа Люберцы
от 14.08.2024  № 3327-ПА

Перечень проектов организации дорожного движения на дворовой территории городского округа Люберцы
Московской области

	№ п/п
	Адрес

	1.
	 г. Люберцы, ул. Инициативная ул., дом № 73 уч. 1, 2, 3

	2.
	 г. Люберцы, Октябрьский п., 60 лет Победы ул., дом № 8

	3.
	 г. Люберцы, Октябрьский п., 60 лет Победы ул., дом № 10А

	4.
	 г. Люберцы, ул. Барыкина ул., дом № 1, корпус 2

	5.
	 г. Люберцы, ул. Гагарина пр-кт, дом № 26, корпус 3

	6.
	 г. Люберцы, ул. Льва Толстого ул., дом № 25

	7.
	 г. Люберцы, Мирный п., Крымская ул., дом № 8

	8.
	 г. Люберцы, Мирный п., Северина ул., дом №7

	9.
	 г. Люберцы, Октябрьский пр-кт, дом № 265

	10.
	 г. Люберцы, Октябрьский пр-кт, дом № 298

	11.
	 г. Люберцы, мкр. Зенино, ЖК Самолёт, Камова ул.

	12.
	 г. Люберцы, ул. Дружбы, дом № 9

	13.
	 г. Люберцы, ул. Вертолетная ул., дом № 46

	14.
	 г. Люберцы, ул. Вертолетная ул., дом № 16, корпус 2

	15.
	 г. Люберцы, ул. Барыкина ул., дом № 3

	16.
	 г. Люберцы, ул. Вертолетная ул., дом № 10, под. 7

	17.
	 г. Люберцы, мкр. Зенино, ЖК Самолёт, Каштановая ул.

	18.
	 г. Люберцы, ул. 8 Марта, дом № 32

	19.
	 г. Люберцы, Весенняя ул., дом № 6

	20.
	 г. Люберцы, 8 Марта ул., дом 18, корпус 1

	21.
	 г. Люберцы, Весенняя ул., дом № 4, к. 1

	22.
	 г. Люберцы, Комсомольский пр-кт, дом № 10/1

	23.
	 г. Люберцы, Комсомольский пр-кт, дом № 12

	24.
	 г. Люберцы, Озерная ул., дом № 1

	25.
	 г. Люберцы, Победы пр-кт, дом № 4

	26.
	 г. Люберцы, лётчика Ларюшина ул., дом №18

	27.
	 г. Люберцы, Октябрьский пр-кт, дом № 18, корпус 2

	28.
	 г. Люберцы, Урицкого ул., дом № 16, корпус 2

	29.
	 г. Люберцы, от ул. Володарского вдоль д. 3-9 до ул. Михельсона, далее вдоль ул.  Лениногорская, д. 1

	30.
	 г. Люберцы, Преображенская ул., дом № 17, корпус 2

	31.
	 г. Люберцы, Победы пр-кт, дом № 16, корпус 3

	32.
	 г. Люберцы, Инициативная ул, дом 69

	33.
	 г. Люберцы, Шевлякова ул., дом № 8

	34.
	 г. Люберцы, Кирова ул., дом № 63

	35.
	 д.п. Красково, Егорьевское ш., д. 1к5

	36.
	 г. Люберцы, от ул. Московская до ул. Авиаторов

	37.
	 г. Люберцы, от ул. Новая, д. 2 до ул. К. Либхнета

	38.
	 г. Люберцы, от ул. Южная, д. 2 до ул. Космонавтов, д. 21

	39.
	 г. Люберцы, от ул. Южная до 23 км Новорязанского ш. (через существующую
 дорогу)

	40.
	 г. Люберцы, ул. Урицкого, от д. 6а до д. 10

	41.
	 г. Люберцы, ул. Побратимов, от д. 7 до д. 19а

	42.
	 г. Люберцы, ул. Л. Толстого, от д. 8, корп. 1 до д. 8, корп. 3

	43.
	 г. Люберцы, ул. Л. Толстого, от д. 11, корп. 2 до д. 13

	44.
	 г. Люберцы, ул. Шевлякова, от д. 21 до д. 17а

	45.
	 г. Люберцы, ул. Электрификации, от д. 38 до д. 40

	46.
	 г. Люберцы, Октябрьский пр-кт, от д. 143 до д. 141

	47.
	 г. Люберцы, от Октябрьский пр-кт, д. 213 до ул. Вольская

	48.
	 г. Люберцы, от Октябрьский пр-кт, от д. 201 до ул. Куракинская, д. 6

	49.
	 г. Люберцы, Октябрьский пр-кт, от д. 358 до д. 346

	50.
	 г. Люберцы, Октябрьский пр-кт, от д. 405 до д. 409

	51.
	 г. Люберцы, от Комсомольский пр-кт, д. 11 до ул. Побратимов, д. 25

	52.
	 г. Люберцы, Комсомольский пр-кт д. 15-17

	53.
	 г. Люберцы, от Новорязанского ш. до входа Ново-Люберецкого кладбища

	54.
	 г. Люберцы, от Октябрьского пр-кт вдоль ул. Калинина, д. 88, 89, 87, 58

	55.
	 г. Люберцы, от ул. 8 Марта до стадиона Искра

	56.
	 г. Люберцы, от ул. 8 Марта до ул. Шевлякова, д. 8

	57.
	 г. Люберцы, от ул. 50 лет ВЛКСМ до Лицея № 12

	58.
	 г. Люберцы, от ул. Авиаторов до ул. Московская, д. 15

	59.
	 г. Люберцы, от ул. Авиаторов до ул. Московская, д. 16

	60.
	 г. Люберцы, от ул. Воинов-Интернационалистов, д. 7 до Школы № 25

	61.
	 г. Люберцы, от ул. Воинов-Интернационалистов, д. 46 до ул. Попова

	62.
	 г. Люберцы, ул. Воинов-Интернационалистов д. 21

	63.
	 г. Люберцы, от ул. Воинов-Интернационалистов до ул. Попова, д. 24, корп. 1

	64.
	 г. Люберцы, от ул. Воинов-Интернационалистов до ул. Попова, д. 38

	65.
	 г. Люберцы, от ул. Воинов-Интернационалистов до ул. Черемухина

	66.
	 г. Люберцы, от ул. Калараш, д. 3 до Гимназии № 44

	67.
	 г. Люберцы, ул. Космонавтов, д. 24

	68.
	 г. Люберцы, от ул. Котельническая до торца ул. Мира, д. 1

	69.
	 г. Люберцы, от ул. Мира, д. 1 до Октябрьского пр-та, д. 250

	70.
	 г. Люберцы, ул. Митрофанова д. 17, корп. 3

	71.
	 г. Люберцы, от ул. Митрофанова, между д. 22 и д. 22, корп. 1

	72.
	 г. Люберцы, от ул. Попова вдоль д. 5 до территории под МКД

	73.
	 г. Люберцы, ул. Попова д. 18

	74.
	 г. Люберцы, ул. Южная д. 6

	75.
	 г. Люберцы, от ул. Авиаторов до ул. Шоссейная, д. 8

	76.
	 г. Люберцы, от ул. Новая, д. 6а до д. 14

	77.
	 г. Люберцы, от Центрального проезда п. Калинина до д. 46 п. Калинина

	78.
	 г. Люберцы, п. Вуги, Центральный проезд

	79.
	 г. Люберцы, п. Вуги, проезд Егорьевское ш. – Центральный проезд

	80.
	 г. Люберцы, п. Калинина, Центральный проезд

	81.
	 г. Люберцы, от ул. Московская до ул. Шоссейная, д. 1

	82.
	 г. Люберцы, Октябрьский пр-кт, д. 142, ул. Кирова, д. 55

	83.
	 д.п. Красково, Егорьевское шоссе, д.1 к. 1-6

	84.
	 г. Люберцы, 3-е почтовое отделение, д. 3

	85.
	 г. Люберцы, 3-е почтовое отделение, д.7, д.9, д.15, д.17

	86.
	 д.п. Красково, мкр.КСЗ, д.16, д.25, д.26

	87.
	 г. Люберцы, 3-е почтовое отделение, д. 12

	88.
	 г. Люберцы, Озерная 9, 7, Камова, 11/5

	89.
	 г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 25, д. 27, д. 29, ул. Парковая, д. 3

	90.
	 г. Люберцы, ул. Вертолётная, д.20

	91.
	 г. Люберцы, ул. Кирова, д.63, ул.Смирновская, д.1

	92.
	р.п.Октябрьский, ул.60 лет Победы, д.7, д.8, д10А

	93.
	 г. Люберцы, ул.Юбилейная, д.13А, 13Б

	94.
	д.п.Красково, мкр.КСЗ, д.7, д.8, д.9, д.10, д.15, д.17, д.18, д.19, д.20, д.21, д.22, д.23, д.24, д.27

	95.
	 г. Люберцы, ул.Преображенская, д.13

	96.
	 г. Люберцы, ул.Дружбы, д. 5/2

	97.
	 г. Люберцы, ул.Коммунистическая, д.3

	98.
	 г. Люберцы, ул.Юбилейная, д.1, 3

	99.
	 р.п.Октябрьский, ул.Новая, д.7, д.8

	100.
	 г. Люберцы, ул. Вертолётная, 16/1

	101.
	 г. Люберцы, ул. Барыкина, д. 10/2

	102.
	 г. Люберцы, Власова д.3,5, Кирова 41

	103.
	 г. Люберцы, Комсомольский проспект, д.13

	104.
	 г. Люберцы, 3-е почтовое отделение, д.№18

	105.
	 р.п.Малаховка, Быковское шоссе, д.1, д.3, д.4, д.7, д.8

	106.
	 г. Люберцы, ул.Дружбы, д.9

	107.
	  р.п.Малаховка, Быковское шоссе, д.16, д.17, д.19, д.20, д.21, д.22, д.23

	108.
	 г. Люберцы, 3-е почтовое отделение, д.№16

	109.
	 г. Люберцы, ул. Космонавтов 11, 13 ; Южная 1, 3 ; Молодёжная 14

	110.
	 г. Люберцы, ул.Льва Толстого, д.16, д.18

	111.
	 г. Люберцы, ул.Преображенская, д.17/1, д.17/2

	112.
	 г. Люберцы, Зеленый переулок, д.3

	113.
	 г.о.Люберцы, р.п.Томилино, ул.Гаршина, д.9А к.12, д.9А к.14

	114.
	 г. Люберцы, ул.Вертолётная, д.14 к.1, 14 к.2

	115.
	 г. Люберцы, ул.Воинов-Интернационалистов, д.21, д.21 к.2, д.21 к.3, Комсомольский проспект, д.15

	116.
	 г. Люберцы, 3-е почтовое отделение, д.№2, 19

	117.
	 г. Люберцы, ул. Вертолётная, 6

	118.
	 р.п.Малаховка, ул.Кирова, д.1, д.5, д.6

	119.
	 г. Люберцы, ул.Волковская, д.5, д.5А, д.7, д.7А

	120.
	 г. Люберцы, ул.Инициативная 5,5а

	121.
	 р.п. Малаховка, Быковское шоссе д. 10, 12

	122.
	 г. Люберцы, 1-й Панковский пр-д 13, 15, 17

	123.
	 д. Марусино, ул.Заречная, д.31 (к.1-6) (Марусино ЖК-2)

	124.
	 г. Люберцы, пос. Калинина, д. 42, д. 44

	125.
	 г. Люберцы, ул.8 Марта, д.28

	126.
	 г. Люберцы, Марусино ЖК-1

	127.
	 г. Люберцы, ул.Московская, д.14

	128.
	 г. Люберцы, ул. Весенняя д. 4/1,д. 4/2, д. 2

	129.
	 г. Люберцы, ул. Черемухина д. 4

	130.
	 г. Люберцы, ул.Юбилейная, д.17, д.17А, д.17Б

	131.
	 р.п.Октябрьский, ул.60 лет Победы, д.3, д.4, д.5

	132.
	 г. Люберцы, Октябрьский пр-т д.199.209.203.197

	133.
	 г. Люберцы, ул.Барыкина, д.2

	134.
	 г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 373 кор. 9

	135.
	 г. Люберцы, ул. Весенняя дд.10,12

	136.
	 г. Люберцы, ул.3-е Почтовое отделение, д.35, д.39

	137.
	 г. Люберцы, ул.Камова, д.8 к.1

	138.
	 р.п. Малаховка, ЖК Малаховский квартал

	139.
	 г. Люберцы, просп. Гагарина, д.9

	140.
	г. Люберцы, ул. Шевлякова, дом №8 – дом № 2/24

	141.
	г. Люберцы п. Калинина, ул Новая д. 9 – пос Калинина д. 46 и 54.

	142.
	г. Люберцы п. Калинина, д. 91; д. 95; д. 91; д. 90; д. 58; д. 87 д. 89 д. 88 д. 95А (детский сад №100)

	143.
	г. Люберцы п. Калинина, д. 54; д. 94; д. 92; д. 85; д. 55к2; д. 56 (школа №10)

	144.
	г. Люберцы п. Калинина, д. 9

	145.
	г. Люберцы, ул. Кирова, д.16, д.18, д.22В

	146.
	г. Люберцы, от ул. Инициативной, д.5а до Комсомольского пр-та, д.4

	147
	г. Люберцы, проспект Победы д. 18/1

	148.
	г. Люберцы л. Комсомольский пр-кт 16/2

	149.
	г. Люберцы, проспект Гагарина, д.8/7

	150.
	р.п. Малаховка, ул. Грибоедова, д.1

	151.
	р.п. Малаховка, Пушкина ул, 24

	152.
	р.п.Томилино, Жилино-1, вблизи д. 104 А [Теплый дом“]

	153.
	р.п.Томилино, Пушкина ул, д.21 [у входа в парк Сказок]

	154.
	р.п. Малаховка, Комсомольская ул, 1 1

	155.
	р.п. Малаховка, Чайковского ул, 42 Г

	156.
	г. Люберцы, Куракинская ул, 6

	157.
	г. Люберцы, Калараш ул, 1 1

	158.
	г. Люберцы, Калараш ул, 13

	159.
	г. Люберцы, Юбилейная ул, 9

	160.
	г. Люберцы, Юбилейная ул, 21

	161.
	р.п. Малаховка п, Калинина ул, 13

	162.
	р.п. Малаховка, Михневское шоссе, 15 к 1 – к 4

	163.
	р.п. Малаховка, Малаховская ул, 10 - 12

	164.
	г. Люберцы, Строителей ул, 2 к2

	165.
	г. Люберцы, Строителей ул, 8/9

	166.
	г. Люберцы, Южная ул, 16

	167.
	г. Люберцы, Южная ул, 17 А

	168.
	г. Люберцы, Мира ул, 2

	169.
	г. Люберцы, Мира ул, 3

	170.
	г. Люберцы, Мира ул, 5

	171.
	г. Люберцы, Железнодорожная ул, 1 Б

	172.
	г. Люберцы, Железнодорожная ул, 23

	173.
	г. Люберцы, Железнодорожная ул, 29

	174.
	г. Люберцы, Октябрьский рп, 60 лет Победы ул, 2 - 5

	175.
	г. Люберцы, Митрофанова ул, 22 к2

	176.
	г. Люберцы, Красногорская ул, 32

	177.
	г. Люберцы, Попова ул, 12

	178.
	г. Люберцы, Шевлякова ул, 21

	179.
	г. Люберцы, Шевлякова ул, 27/1

	180.
	г. Люберцы, 8-го марта ул, 53

	181.
	г. Люберцы,8-го марта ул, 57

	182.
	г. Люберцы, Урицкого ул, 6 А

	183.
	г. Люберцы, Авиаторов ул, 1 1

	184.
	г. Люберцы, Смирновская ул, 5

	185.
	г. Люберцы, Смирновская ул, 8

	186.
	г. Люберцы, Смирновская ул, 30 к1

	187.
	г. Люберцы, Калинина ул, 10

	188.
	г. Люберцы, Октябрьский проспект, 151/9

	189.
	г. Люберцы, Октябрьский проспект, 170/7

	190.
	г. Люберцы, Октябрьский проспект, 298

	191.
	г. Люберцы, Октябрьский проспект, 306

	192.
	г. Люберцы, Октябрьский проспект, 362

	193.
	г. Люберцы, ул. Заречная от д.1/1 до д.31 к.1

Приложение № 2
к Постановлению администрации
городского округа Люберцы
от 14.08.2024  № 3327-ПА

Перечень проектов организации дорожного движения автомобильных дорог общего пользования местного
значения городского округа Люберцы
Московской области

	№ п/п
	Адрес

	1.
	г. Люберцы, ул. Карла Либкнехта

	2.
	г. Люберцы, ул. Кирова

	3.
	г. Люберцы, ул. Красноармейская

	4.
	г. Люберцы, ул. Красногорская

	5.
	г. Люберцы, ул. Побратимов

	6.
	г. Люберцы, ул. Преображенская

	7.
	г. Люберцы, ул. Юности

	8.
	г. Люберцы, ул. 8 Марта

	9.
	р.п. Томилина, ул. Никитина

	10.
	г. Люберцы, ул. Воинов- Интернационалистов

	11.
	г. Люберцы, ул. Мира

	12.
	г. Люберцы, ул. Электрификации

	13.
	г. Люберцы, ул. Южная

	14.
	г. Люберцы, ул. Урицкого

	15.
	г. Люберцы, ул. Грибоедова

	16.
	г. Люберцы, ул. Шевлякова

	17.
	г. Люберцы, ул. 65 лет Победы

	18.
	г. Люберцы, ул. С.П. Попова

	19.
	г. Люберцы, ул. Власова

	20.
	г. Люберцы, ул. Калараш

	21.
	г. Люберцы, ул. Московская

	22.
	г. Люберцы, ул. Парковая

	23.
	г. Люберцы, ул. Колхозная

	24.
	г. Люберцы, ул. Льва Толстого

	25.
	г. Люберцы, ул. Митрофанова

	26.
	г. Люберцы, ул. Михельсона

	27.
	г. Люберцы, ул. Молодежная

	28.
	г. Люберцы, ул. Новая

	29.
	г. Люберцы, ул. Песочная

	30.
	г. Люберцы, ул. Юбилейная

	31.
	г. Люберцы, ул. Транспортная

	32.
	г. Люберцы, ул. Урицкого

	33.
	г. Люберцы, ул. Инциативная

	34.
	г. Люберцы, пр-кт Гагарина

	35.
	г. Люберцы, ул. 8 марта

	36.
	г. Люберцы, ул. Электрификации

	37.
	г. Люберцы, 4-ый Люберецкий проезд

	38.
	г. Люберцы, 3-е Почтовое отделение, от ул. Маршала Полубоярова, вдоль    дома 90

	39.
	г. Люберцы, 3-е Почтовое отделение, от ул. Маршала Полубоярова, вдоль домов 70,  72

	40.
	г. Люберцы, ул. Авиаторов

	41.
	г. Люберцы, Проектируемый проезд 4037

	42.
	г. Люберцы, Волковский проезд

	43.
	р.п. Октябрьский, ул. Текстильщиков

	44.
	р.п. Октябрьский, ул. 60  лет Победы

	45.
	р.п. Октябрьский, ул. Школьная

	46.
	р.п. Томилино, Кольцова

	47.
	р.п. Томилино, ОРП Томилино

	48.
	д.п. Красково, ул. Вокзальная